



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

poniedziałek, 1 czerwca 2020 r.

102/20

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! ZDALNA „WYMIANA MYŚLI” POD PATRONATEM PRZEWODNICZĄCEGO RMK

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Dominik Jaśkowiec objął Honorowym Patronatem VI konferencję z cyklu „Prawne formy ochrony zabytków i opieki nad zabytkami”. Konferencja odbędzie się 4 czerwca w formie zdalnej, w godzinach 9.00-19:00.

Wideokonferencja będzie miała formę wymiany myśli, a odbywać się będzie na platformie ZOOM z transmisją live na Facebooku organizatorów ([KN Prawnej Ochrony Dóbr Kultury TBSP UJ](#)).

Celem konferencji jest interdyscyplinarna prezentacja zagadnień związanych z ochroną dziedzictwa kulturowego oraz jego wartością we współczesnym świecie.
(BS)

NOWOŚĆ! PYTANIA O ZASÓB NIERUCHOMOŚCIOWY

Miasto jest uczestnikiem szeregu postępowań sądowych, których przedmiotem są nieruchomości stanowiące własność Gminy Miejskiej Kraków, ale na skutek braku wykonywania prawa własności przez Gminę, nieruchomości te zasiadywane są przez osoby trzecie. Temu procesowi przyjrzał się radny Łukasz Gibała, który złożył w tej sprawie interpelację.

Radny Łukasz Gibała zwrócił się z prośbą do Prezydenta o wskazanie, ile postępowań o zasiedzenie skończyło się negatywnie dla Gminy - czyli doszło do prawomocnej zmiany właściciela i tym samym zmniejszenia zasobu nieruchomościowego Miasta. (BS)

ZMIENIĆ PLAN BY OCHRONIĆ DZIAŁKI PRZY NOWOHUCKIEJ

Do Kancelarii Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt rezolucji autorstwa grupy radnych w sprawie zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego dla działek 122/4 i 122/23 obręb 49 Nowa Huta.

Radni w projekcie rezolucji apelują do Prezydenta Miasta Krakowa o zmiany przeznaczenia w planie zagospodarowania dla działek 122/14 i 122/23 położonych w obrębie 49, jednostka ewidencyjna Nowa Huta, przy ul. Nowohuckiej. Obecnie działki te przeznaczone są pod zabudowę usługową. Ponieważ są w znacznym stopniu zalesione radni, reagując na liczne wnioski mieszkańców, apelują o takie zmiany w planie zagospodarowania, które spowodują ochronę terenu zielonego.

[Projekt rezolucji](#)

TEREN ZIELONY CZY BUDOWLANY?

Losy jednej z działek w Czyżynach budzą niepokój mieszkańców. Starają się oni, by znajdował się tam teren zielony, jednak Miasto wciąż nie wykupiło działki od prywatnej spółki. Interpelację w tej sprawie złożył radny Michał Drewnicki. Z kolei radny Łukasz Wantuch ma pomysł na zminimalizowanie ryzyka zakażenia koronawirusem podczas najbliższych wyborów.

Więcej na: www.rm.krakow.pl

GRODZKI URZĄD PRACY I PRZEDSZKOLA W WAKACJE

W ostatnim czasie kontakt z Grodzkim Urzędem Pracy jest utrudniony, na co skarżą się mieszkańcy. Sytuację tę dostrzegł radny Michał Starobrat, który interpeluje w tej sprawie. Z kolei radny Rafał

Komarewicz złożył interpelację dotyczącą otwarcia placówek oświatowych podczas okresu wakacyjnego. (BS)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

BADANIA, PRZETARGI, OŚWIETLENIE

Czy pracownicy krakowskich przedszkoli i żłobków powinni zostać przebadani na koronawirusa? Tak twierdzi w swojej interpelacji radny Łukasz Gibała. Prosi także o zapewnienie, że teren zielony przy ul. Nowohuckiej nie zostanie sprzedany. Radny Łukasz Wantuch prosi o ujednoczenie uchwały w sprawie opłat za usługi przewozowe i dopytuje o przetarg na dzierżawę butelkomatów. Wraz ze stopniowym odmrażaniem gospodarki, powinno wrócić nocne oświetlenie ulic i nocna komunikacja – twierdzi z kolei wiceprzewodniczący RMK Rafał Komarewicz. (BS)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI:

[Bieżący plan posiedzeń Komisji](#)

DYŻURY RADNYCH:

2 czerwca - wtorek

Edward Porębski – godz. 10.00 – 11.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII Nowa Huta, os. Centrum B bl. 6, tel. 12 644 78 40

4 czerwca – czwartek

Łukasz Gibała – godz. 16.30 – 19.00, ul. Kazimierza Wielkiego 60 (lokal na parterze)

Małgorzata Kot - godz. 18.00 – 19.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze, Rynek Podgórski 1, tel. 12 656 62 25, 12 616 81 16

5 czerwca – piątek

Grażyna Fijałkowska – godz. 10.00 – 11.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim, ul. Jana Kurczaba 3, tel. 12 658 26 11

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI NA 2020 ROK:

- 10 czerwca
- 8 lipca
- 26 sierpnia
- 9 i 23 września
- 7 i 21 października
- 4 i 18 listopada
- 2 i 16 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa